TERESINA - PITerça-feira, 13 de setembro de 2005 - Nº 173

5

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS-PI

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO
EDITAL DE LEILÃO Nº 002/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Currais, Estado do Piauí, comunica
aos interessados que efetuará processo licitatório na modalidade Leilão, maior lance ou
oferta, de veículo considerado inservível para o uso do poder público municipal, com
abertura para o dia 28 de setembro de 2005, às 09:00hs. Para maiores esclarecimentos os
interessados deverão procurar a CPL, nos horários de 7:00 às 13:30hs, no prédio da
Prefeitura, sito. à Praça da Igreja, s/nº, Currais-PI.

Djalma Barros de Brito
Prefeito Municipal

P.P. 16424

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 3604/2005

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2005

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-312/2005, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade , do tipo
TECNICA E PREÇO POR ITEM , para a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA)
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 08:OO(oito) horas
do dia 13 de outubro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito
na rua Tersandro Paz, n.º 3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde
podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das
8h às 12h.

Teresina, 12 de setembro de 2005.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se
BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

P.P. 16428

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 390/2005;
Convênio: nº 020/2005;
Contratante: COMDEPI-Companhia de Desenvolvimento do Piauí;
Contratada: Empresa COSTA VALLE-Poços Tubulares Ltda;
Objeto: Execução dos serviços de perfuração e aquisição/instalação completa de 01(um)
poço tubular, na localidade Barra-do-Muquila, no Município de Amarante-PI;
Valor: R$ 25.600,00(vinte cinco mil e seiscentos reais);
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Prazo: 30(trinta) dias;
Data da Assinatura: 05.09.2005;
Assinaturas: Miguel de Almeida Lira e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, pela COMDEPI
e Dagmar de Jesus Araújo Valle, pela Contratada.

P.P. 16430

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 002/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/05
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Aquisição de Alimento Perecível (Carnes) para as Casas 24 horas e Projeto Cidadão
Mirim
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 100 e 110.
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos
por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº
340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de R$ 10,00 (dez reais) na
conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do
instrumento convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às
13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 29 de Setembro de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no 3º
pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 12 de Setembro de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P.P. 16442

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite  013/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 013/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para reforma, conservação e limpeza do
Abrigo São José e Complexo de Defesa da Cidadania, ambos no município de Parnaíba-PI.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 100 e 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos
por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº
340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de R$ 10,00 (dez) na conta nº
006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento
convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 21 de Setembro de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no 3º
pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 09 de Setembro de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.